§ 2.—Uno había pedido á sus herederos, que si hubiese fallecido en una provincia, se le diesen sesenta á Lucio Ticio, para que éste se cuidase de que su cuerpo fuese llevado á su patria, y había añadido estas palabras: «á quien, si algo sobrare de este dinero, quiero que se le conceda»; en el mismo día había escrito así codicilos para sus herederos: «os pido, que si me aconteciere morir en una provincia, ó en camino, cuideis de llevar mi cuerpo á la Campania y al monumento de mis hijos»; se preguntó, si le habrá quitado tácitamente á Lucio Ticio lo que hubiere sobrado de los sesenta. Respondió, que se consideraba quitado.

(1) Según enmienda Br.; Colonem, el código Fl.

(2) πετομένα, Hal.

(3) La versión vulgar.

(4) Colonam. Seia liberta ab heredibus, Hal.

(5) Hal. Vulg.; Campania, el código Fl.

(6) Taur. según corrección del código Fl., Br.; nomonumentum, por in monumentum, la escritura original.

§ 3.—Qui filias ex disparibus portionibus testamento heredes instituerat, paene omnium bonorum suorum eodem testamento divisionem fecit; deinde haec verba adiecit: Τὰ δὲ λοιπά πάντα τῶν ὑπαρχόντων μου, ὅμοιας καὶ τὰ τῆς κληρονομίας βάρη, ἔσται μόνον τῶν δύο μου Συγγένεων, Πρίμης καὶ Σεκούνδης, η τῆς ἐξ αὐτῶν περιεστῶς: [Reliqua autem omnia bona existentia mihi, similiter et hereditaria onera, erunt solum duarum filiarum mearum, scilicet Primae et Secundae, vel quae ex his subsistet.] (1) postea codicillis longe aliam divisionem fecit bonorum inter easdem, inter quas et testamento divisorat, quaedam tamen nulli nominatim dedit; quae situm est, an Prima et Secunda filia ex verbis testamenti consequi possint, ut solae habeant ea, quae nominatim nulli relicta sunt in divisione, quae novissima a patre facta est. Respondit, non a tota voluntate recessisse videri, sed his tantum rebus, quas reformasset.

§ 4.—Quum post apertas tabulas testamenti Priscillianus (2) vixerit, de cuius legato, portione que (3) hereditatis mater epistola ita caverat: «quoniam cognovi, Priscillianum (4), filium meum, in extremis esse, iustissimum et piissimum duxi, portionem eius hereditatis, quam ei testamento dederam, legare Mariano, fratri meo, et Ianuario, marito meo, aequis portionibus. Et si quid ei amplius legaveram, ut si quid ei humanitus contigerit, do lego, darique iis volo», postea ex eadem infirmitate Priscillianus (5) decessit; quae situm est, an legatum quoque eius ad Ianuarium et Marianum ex causa fideicommissi pertineat. Respondit, posse videri, si decessisset ex ea infirmitate, omnimodo et legatum ad eos, de quibus quæreretur, transluisse.